



**Barbara Goertz-Formejster**  
**– Wspomnienie**  
***Barbara Goertz-Formejster***  
**– *In memoriam***

W dniu 30 marca 2020 roku odeszła nasza Droga Koleżanka, Seniorka Polskiej Ortodoncji Barbara Kamilla Goertz-Formejster.

Urodziła się we Lwowie 24 października 1935 roku w rodzinie lekarskiej. Matka, Nadzieja Łabenska-Goertz, była bardzo znanym lekarzem pediatrą, ojciec, Jan Goertz, ordynatorem w miejscowym szpitalu. Ukończyła Pomorską Akademię Medyczną w Szczecinie, gdzie poznała swojego przyszłego męża – Idziego Formejstra – później jednego z łódzkich chirurgów. Prawo wykonywania zawodu uzyskała w 1959 roku, a w 1974 roku w Poznaniu zdobyła tytuł specjalisty I stopnia ze stomatologii ogólnej. W następnym roku, w Warszawie, otrzymała tytuł specjalisty II stopnia z ortodoncji.

Przez 60 lat niestrudzenie i z ogromnym poświęceniem pracowała przy fotelu stomatologicznym. Ortodoncja była Jej drugim życiem, wielką pasją i miłością. Zaangażowana w pracę, całe swoje serce i wiedzę oddawała małym i dużym pacjentom.

Koleżeńska i uczynna, nigdy nie odmówiła kolegom pomocy. Wyszkoliła wielu lekarzy ortodontów, szczególną uwagę zwracając na leczenie wczesne i ortodoncję czynnościową. W pracy była bardzo wymagająca, ale zawsze obiektywna i sprawiedliwa. Kierując przez długie Poradnią Ortodontyczną dała się poznać jako sumienny, punktualny i bardzo dokładny lekarz, i tego samego wymagała od swoich współpracowników. Pomimo ogromnego doświadczenia całe życie szkoliła się i podnosiła swoje kwalifikacje zawodowe. Była długoletnim Członkiem Polskiego Towarzystwa Ortodontycznego, uczestniczyła od lat w naszych zjazdach i większości kursów.

Basia była kobietą wyjątkową – odcytana, otwarta na świat, wszechstronna, chłonna nowości, zawsze elegancka i pomimo choroby, z jaką zmagiała się w ostatnim czasie, do końca taką pozostała. Będzie nam Ciebie bardzo brakować, Basiu – Twojego uśmiechu, cennych porad, niesamowitych projektów aparatów, trudnych do odczytania notatek w kartach pacjentów, porannych prasówek i nowinek ze świata, gorących herbat i smakołyków, które zawsze przynosiłaś ze sobą do pracy.

Barbara Kamilla Goertz-Formejster, lekarz o niezłomnym morale, całe życie wierna przysiędze Hipokratesa, niekwestionowany wzór do naśladowania. W imieniu polskich ortodontów żegna Cię Twoja uczennica Elżbieta Figas-Kubica.

Elżbieta Figas-Kubica